
امروزه ورزش جزئی از فرهنگ، آموزش و علم است و به عنوان 
یک واقعیت اجتماعی در ساختارهای مختلف جوامع بشری 
حیات داشته و با سرعت در حال رشد است. ازطرفی داشتن 
یک شهر فعال و بانشاط در گرو داشــتن شهروندان سالم و 
بانشاط اســت که ورزش و فعالیت های ورزشی تاثیر روشن 
وغیرقابل انکاری در این امر دارند. سازمان ورزش شهرداری 
تهران به عنوان متولی اصلی توسعه ورزش شهروندی وهمگانی 
در شهر تهران در راستای رشد و توسعه سلامتی و تندرستی ، 
افزایش نشاط وشادابی و غنی سازی اوقات فراغت شهروندان 

 ازطریق پرداختن به فعالیت های ورزشــی و تفریحی اقدام
 می کند. برگزاری رویدادها وفعالیت های رقابتی ویژه آقایان، 
بانوان، اقشاروگروه های خاص، برگزاری ایستگاه های ورزش 
شهروندی، برگزاری تفریحات ورزشی خانواده محور درقالب 
همایش ها و جشنواره و جشنواره های تفریحی و ورزشی، ارائه 
خدمات در اماکن و مجموعه های ورزشی متعلق به شهرداری 
تهران از اهم فعالیت ها و برنامه های شــاخص سازمان ورزش 
بوده است. دراین گزارش با روایت آماربه آنچه سازمان ورزش 

درسه سال اخیر انجام داده است پرداخته ایم.

شکستن رکوردهای ورزش همگانی، مهم ترین 
دستاورد سازمان ورزش در 3 سال اخیر است

  33روایتروایت          ســـــــال خــدمتســـــــال خــدمت  
26,253,000 نــفــرنــفــر

ازدوره های آموزشی وسانس  های ورزشی مراکز ورزشی سازمان ورزش 
شهرداری تهران استفاده کرده اند. این درحالی است که درسال ۱۴۰۰ به 

دلیل شیوع کرونا این اماکن تقریبا تعطیل شده بود.

3,014 ایستگاه ورزشیایستگاه ورزشی
دربوستان ها، اماکن ورزشی منتخب درمناطق ۲۲ گانه در راستای 

ترویج ورزش شهروندی با شعارشهروند الگو دایر شده است. 

 60,000
نفرنفر

 32,000
نفرنفر

درمسابقات ورزشی خاص خانواده ها 
در رشته های دوامدادی، آمادگی 

جسمانی، دارت، فریزبی، بهکاپ در 
دوبخش آقایان و بانوان شرکت کردند.

 در۱۹ برنامه درقالب آیین وفرهنگ 
پهلوانی و زورخانه ای با هدف ترویج و 

گسترش فرهنگ جوانمردی و پهلوانی 
شرکت کردند و با اصول و منش این 

ورزش باستانی با حضور پیشکسوتان 
این عرصه آشنا شدند .

75,000 شهروندشهروند
به شکل روزانه در ایستگاه  های ورزشی به شکل رایگان با 

استفاده ازتجهیزات موجود در این ایستگاه ها به انجام حرکت ها و 
فعالیت های ورزشی مبادرت می کنند. 

6۸۹ برنامهبرنامه
درقالب ۲۶۳ همایش و ۴۱۷ جشنواره به شکل منطقه ای 

وفرامنطقه ای درسطح شهر به شکل ورزش های خانوادگی و برای 
گروه های مختلف سنی برگزار شده است.

2 دوره رقابت های پارالمپیاددوره رقابت های پارالمپیاد
 برای افراد دارای معلولیت جسمی، حرکتی، ذهنی، ضایعه نخاعی، 

کوتاه قامتان، نابینایان وناشنوایان با شرکت ۱۶ هزارنفر برگزار شده است. 

126,000 نفرنفر
درقالب رویداد خیابان ورزش مشارکت کردند. در این رویداد بازی های 

خیابانی با تاکید بر بازی های بومی و محلی از جمله هفت سنگ، بالا 
بلندی، لی لی، بازی های توپی، طناب زنی ومانند آن مشارکت کردند. 

1,600,000 نــفــرنــفــر
در ۲ دوره رقابت  های قهرمان شهر درقالب ۸ رشته ورزشی شامل ۵ رشته 

انفرادی و ۳ رشته تیمی در سطح ۳۵۳ محله پایتخت شرکت کرده اند. 

665 برنامهبرنامه
درقالب مسابقات ورزشی با حضور و شرکت ۹۱ هزارشهروند و با شرکت 

پیشکسوتان المپیادهای ورزشی، بانوان و اهالی رسانه برگزارشده است.

501 میلیارد تومانمیلیارد تومان
درآمدزایی از اماکن ورزشی درشهرداری کسب شده است 

که رشد چشمگیری نسبت به سال های قبل از آن دارد. 

65 مجموعهمجموعه
ورزشی غیرفعال سازمان ورزش شهرداری درسه سال اخیر بازگشایی 
و فعالیت خود را از سر گرفته اند. ۱۲ مجموعه بهسازی و۸۶ مجموعه نیز 

تعمیرات اساسی شده است و ۲۲ زمین چمن نیز اصلاح شدند.
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